
Emertimi dhe Forma Ligjore

N I P T - I 

Adresa e Selise 

Data e Krijimit 

Nr I  Rregj Tregetar 

Veprimtaria kryesore 

(  Ne zbatim te standarteve  Kombetare te kontabilitetit  Nr 2  

 dhe  Ligjit 9228 date 29.04.2004  " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

V I T I  2010

Pasqyrat jane individuale 

Pasqyrat jane  te konsoliduara 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne  LEKE

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010

Deri 31.12.2010

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 25.01.2011

K37004203O

L 28 NENTORI 

INTER BUS VLORA 

25/06/1905

TRASPORT UDHTAR 

PASQYRAT FINANCIARE 



INTER BUS VLORA K37004203O

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 585,281 1,911,038

1. - Aktivet monetare 0 400,000

>  Banka 0 0

>  Arka 0 400,000

2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 555,281 1,481,038

>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 353,612 1,399,369

>  Debitore , Kreditore te tjere 0

>  Tatim mbi fitimin 201,669 81,669

>  T v sh 0

>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>  Kliente per Tvsh

4 - Inventari 0 0

>  Lendet e para 

>  Inventar I imet

>  Prodhimi ne proces

>  Produkte te gateshme 

>  Mallra per rrishitje 0 0

>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 

7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 30,000 30,000

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 30,000 30,000

II  AKTIVET  AFATGJATA 501,767 627,210

1  - Financimet financiare afatgjata 

2 - Aktivet Afatgjata  materiale 501,767 627,210

> Toka

> Ndertesa 0 0

 > makineri e paisje 501,767 627,210

> Aktivet tjera afat gjata materiale 0

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0

4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0

5 - Kapitali aksioner I  pa paguar 0

6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 1,087,048 2,538,248

Pasqyra Financiare  te Vitit  2010



INTER BUS VLORA 

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 985,797 89,340

1-Derivatet 0 0

2 - Huamarjet 0 0

 > Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet 985,797 89,340

> Te pagushme ndaj furnitoreve 845,077

 >  Te pagushme ndaj punonjesve 0

 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 99,900 63,935

> Detyrime Tatimore per  TAP - in  40,820 25,405

> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 0

> Detyrime tatimore per T V SH 0

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime shuma te arktuara

> Dividente per tu paguar 

> debitore e kreditore te tjere 0 0

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 0 0

5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0

II PASIVET AFATGJATA 0 0

 1 - Huate afatgjata 0 0

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare

>  Bono te kovertushme 0 0

2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 

3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 

4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 985,797 89,340

III KAPITALI 101,251 2,448,908

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) 100,000 100,000

3- Kapitali aksioner

4 - Primi I Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore 89,839 89,839

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara 2,259,069 2,004,091

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar -2,347,657 254,978

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 1,087,048 2,538,248

Pasqyra Financiare  te Vitit  2010



INTER BUS VLORA 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

1  Shitje  NETO 26,822,455 6,251,160

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 26,822,455 6,251,160

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 0

4 Materiale te konsumuara 27,010,574 4,369,022

5 Kostot e punes 1,174,168 698,829

       -Pagat e personelit 

       -Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 1,174,168 698,829

6 Amortizimet e cvleresimet 0

7 Shpenzime te tjera 985,370 900,000

8 TOTALI I SHPENZIMEVE ( shuma 4+7) 29,170,112 5,967,851

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -2,347,657 283,309

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

121.0  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0

123 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 0

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) -2,347,657 283,309

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 0 28,331

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) -2,347,657 254,978

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 



INTER  BUS  VLORA

2010

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 27868212 4851791

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 28148212 5157718

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes I paguar 

tatim fitimi I paguar 120000 110000

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara 

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuse 

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 

Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel 400000 815927

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 400000

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 



INTER BUS VLORA 

Nje pasqyre e Konsoliduar 

Nr Zoterimet e 

Emertimi Kapitali  Primi I Aksionet e Rezervat Rez e konvert Fitimi I pa TOTALI Aksionereve T O T A L I 

Aksioner Aksionit Thesarit Stat e Ligj monedh te huaj shperndare te pakices

I Pozicioni ne 31 Dhjetor 2008 100,000 89,839 2,004,091 2,193,930 2,193,930

A Efekti I ndryshimit te politikave kontabel 0

B Pozicioni I rregulluar 0

1  Efekti I ndryshimeve te kurseve te  0

kembimit gjate konsolidimit 0

Totali I te aardhurave  dhe shpenzimeve 0

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 0

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0

3 Fitimi Neto I vitit Financiar 0 0

4 Dividentet e paguar 0

5 Trasferime ne rezerven e detyrushme 0

Statuore dhe ligjore 0

6 Emetimi I Kapitalit Aksioner 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 89,839 2,259,069 2,448,908 2,448,908

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 0

te kembimit gjate konsolidimit 0

2 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0

qe nuk jane njohur ne pasqyren e Ardh e Shp. 0

3  Fitimi Neto per periudhen kontabel -2,347,657 -2,347,657 -2,347,657

4 Dividentet e paguar 0

5 Ritja e rezerves se kapitali 0 06 Aksione te Thesarit te riblera 0

6 Aksione te Thesarit te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 0 89,839 0 -88,588 101,251 101,251

Kapitali Aksioner qe I perket Aksionereve te Shoqerise Meme

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL  2010



31.12.2010

Nr. Artikulli Nj / M Sasia Kosto Vlera
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Shuma 0

PANAJOT STRAMARKO

V.O.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.

I N V E N T A R I   

Per Drejtimin e Shoqerise

Shoqeria "INTER BUS VLORA" shpk

Nipt. K37004203O



DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT         ( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT K37004203O Periudha tatimore

Emri tregtar  INTER BUS VLORA shpk 2010

Adresa  Vlore

E M E R T I M I    Sipas Bilancit        Fiskale

Totali i te ardhurave 1 26,822,455 2 26,822,455

Totali i shpenzimeve 3 29,170,112 4 29,170,112

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : 5 0

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 6

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 7

c) zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person 8

ne ortakeri

ç) vlera e sherbimeve ne natyre 9

d) kontributet vullnetare te pensioneve 10

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga  12

Banka e Shqiperise

ë) gjobat,  kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 13

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 15

vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfaqsimit, pritje percjellje 16

h) shpenzimet e konsumit personal 17

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 18

j) shpenzime per dhurata 19

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20

l) interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin 21

themelor

ll) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar 23

brenda periudhes tatimore

n) amortizim nga rivlersimi I akteve te qendrueshme 24

Rezultati i Vitit Ushtrimor : 

 - Humbja 25 26

 - Fitimi 27 -2,347,657 28 -2,347,657

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33

Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal 34

Ftimi i tatueshem 35 -2,347,657

Tatim fitimi i llogaritur 36 0

Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 37 38

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 0

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40

Shtese kapitali nga fitimi 41

Dividente per tu shperndare 42

Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43

        Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 0 45 0

a) Ndertesa e makineri afat gjate 46 47

b) Aktive te patrupezuara 48 49

c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 51

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 53

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni I mesiperm eshte I plote dhe I sakte

Per Drejtimin e Shoqerise

PANAJOT STRAMARKO



31.12.2010

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Vlera Shuma ne leke

1

2

3

4

5

5

6

7

0

PANAJOT STRAMARKO 
(emer mbiemer, firme e vule)

Shoqeria "INTER BUS VLORA " shpk

Nipt. K37004203O

Inventari    i   Llogarive   Bankare

Shuma 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik



Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2010

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 SETRA 56 VL1974C

2 MERCEDES BENZ 50 VL6908B

3 FORD 13 VL10102C

4 FORD 12 VL3796C

5 MERCEDES BENZ 54 VL8186B

6 MERCEDES BENZ 15 VL7900C

7 NEOPLAN 39 VL4787B

8 MERCEDES BENZ 12 VL1906B

9  BENZ 53 VL4249C

10 BENZ 39 VL9876B

13 BENZ 42 VL85863

14 NEOPLAN 51 VL5487B

15 SETRA 49 VL1338D

16 MERCEDES BENZ 49 VL4881B

17 BENZ 24 VL9811C

18 BENZ 41 VL7069C

19 BENZ 58 VL7174B

20 BENZ 13 VL0254C

21 DAF 52 VL1011D

22 BENZ 55 VL4821B 0

PANAJOT STRAMARKO

Shoqeria "INTER BUS VLORA shpk

Nipt. K37004203O




